
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 1» 

456441, Челябинская область, г. Чебаркуль, ул. 9 Мая,34 тел. (35168) 2-28-18, 2-33-22 

 

 ПРИКАЗ 

 

10. 01. 2023 г.                                                                                                        № 17 

 

г. Чебаркуль 
Об итогах проведения                                                                         
педагогического совета ДОУ 

 
 

     В соответствии с планом работы МБДОУ «ДС №1» на 2022– 2023 гг.,  от 

10.01.2023г. был проведен педагогический совет  по теме - Развитие 

профессиональной компетентности педагога как условие обеспечения качества 

образования через способы становления функциональной грамотности у 

воспитанников ДОУ.  

     Цель: повышение качества работы с участниками образовательных отношений по 

развитию функциональной грамотности дошкольников. 

     О выполнении решений предыдущего педсовета доложила старший воспитатель 

Платова О.С. 

 По первому вопросу слушали старшего воспитателя Платову О.С., которая 

осветила вопрос методического сопровождение педагогов ДОО в вопросах 

формирования предпосылок функциональной грамотности  

 Далее заведующий  ДОУ Огородова С. В.,   дала оценку  педагогическим 

затруднениям дидактического и методического характера в области развития 

функциональной грамотности дошкольников.  

Далее последовало выступление: 

⎯ Формирование предпосылок функциональной грамотности дошкольников с 

использованием тематических программ и проектов.  Старший воспитатель О.С. 

Платова. 

⎯ Музыкальная деятельность в контексте формирования предпосылок 

функциональной грамотности у детей дошкольного возраста» (Опыт работы 

Музыкальный руководитель Буренкова В.А.) 

        На основании вышеизложенного, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Информацию об исполнении решений педагогического совета                                         

от  02.09. 2022 г.  принять к сведению. 

2. Анализ оценки  педагогических затруднений дидактического и 

методического характера в области развития функциональной грамотности 

дошкольников. Всем педагогам продолжать   вести работу по данному вопросу  

(в течение учебного года); 

3. Продолжать целенаправленную  работу с участниками образовательных 

отношений по вопросам формирования предпосылок функциональной грамотности 

(в течение учебного года); 

4. Систематически обогащать содержание, оформление наглядной 

информации для родителей в возрастных группах детского сада и сайте  ДОУ  

(в течение учебного года); 



5. Старшему воспитателю О.С. Платовой продолжать оказывать 

методическую помощь воспитателям в соответствии с годовым планом работы  

6. Принять Положение 

 «Об использовании государственных символов Российской Федерации в 

МБДОУ «Детский сад № 1»; 

 «О методической службе в МБДОУ «ДС №1»; 

 «О порядке реализации права педагогическими работниками на бесплатное 

пользование образовательными, методическими, научными услугам»; 

 «О волонтёрском движении в МБДОУ «ДС №1»»; 

 «Об адаптационном периоде воспитанников МБДОУ «ДС № 1»»; 

 «О Педагогическом консилиуме МБДОУ «ДС № 1»»; 

 «О группе компенсирующей направленности для детей с  нарушениями речи» 

7. Утвердить Адаптированная образовательная программа дошкольного 

образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи (ТНР) 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 1» (АОП ДО МБДОУ «ДС №1») 

8. Утвердить: рабочую программу  воспитателя логопедической группа 

(средний возраст), рабочую программу учителя -логопеда (в условиях 

логопедической группы), регламент НОД (в условиях логопедической группы) 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


